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Sammendrag
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Prøvedrift er tenkt gjennomført i 1987.
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RESYME:

Etter anmodning fra det utenlandske naturstens-

markedet er det anmodet om et mindre prøveparti

rablokker - 8 m3 - til markeds- og material-

undersøkelser i inn- og utland.

Uttaket ga 17 m3 rablokk, I - II sort. 60 % av

varepartiet er sendt Spania for viderelthandling.
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Uttaket ble ledet av geologassistent Holger Pant-

dalsli.

Foreløpiae markedsmeldinger indikerer stor inte-

resse for sfenen. Konsesjonssøknad for permanent i
drift er til behandling hos myndighetene.  
Prøvedrift er tenkt gjennomført i 1987.
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INNIEDNING

Segistreringen nv Midnight Sun er et resultat av nnturstenssnmnrbeidet

Prospektering A/S har og har hatt med NordInnd Fylkeskommune (FN).

Midnight Sun er en kalkspat - dolomittmarmor ttlhørende Enuske-Leivset se-

ien. Grunnet et høyt innhold av glimmer og kloritt og opptreden i sterkt

foldede områder, har Midnight Sun et utpreget strukturmonster, med tildels

store vnriasjoner både i struktur, fargesjattering og kornstørrelse.

Marmorserien har stor utbredelse i Skierstad. I As-4S2 hnr Prnspektering

A/S søkt Staten om konsesion for naturstensproduksjon.

As-487 ligger gunstigst an for stendrift med betydelige ressurvur nv ukjent

kvnlitet.

Foldegtrukturen gir bergarten et flammet preg, hernv handelsnavnet Midnight

Sun.

Strukturen kan hidra til at bergarten er vanskelig å benrheide, d.v.s. slip-

per mineralaggregat ved bearbeiding. I så henseende er bergnrcen uegnet som

nntursten.

Materialundersøkelsene skal gi svar på dette.

Vnrinsionene i fnrge og struktur svnes ikke å redusere hergnrtens mulIghet

som nnturstensemne.

Firmnet Knut Eliassen var entreprenor ved uttnket.
Totalt blokkuttak 17 m3, I og II sort.

Fttnket ble støttet av FFP med kr. Inn 5n0,-.

eFoLnct- NATURSTEN

Hergarten er en fin til grovkornet dolomitt knIkspntmnrmnr med høvt inn-

hold av kloritt og glimmer. Viser utpreget foldestrukturur etter to folde-
svstem.

Forekomsten utgjøres av minst tre separntstrvkende benkur me d nåvist mekttg-

het opptil 20 m. Strøket er med steilt fall 70-50(' mnt Çfl Mellom


marmnrhunkene opptrer kloritt-glimmerskifer.

Mnrmoren inneholder noe kvarts, både som efkelt-nggregnt åcf sprekkefyl-

linger. Pe dominerende fargene er gult, rosa, melkehvitt og grønt (fuksitt)


med nlle overgnnger mellom disse, fig. I.

Mnrmoren hnr stor utbredelse i Skjerstad og nnhokommunen Snitdal, bl.a. på-

vist ved Skard. Men p.g.a. overdekke og kompliserte folduforhold er berg-

nrtens forløp vanskelig å k2rtlegge over lengre nvstander, hnrtsett ifra As-

482. Her er marmoren meget godt blottlagt, nwrmest i hele asens lengderet-

ning, cn. 500 m.
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Åsens overflateform, og særs fine beliggenhet til R-812, gjør den swrs
attraktiv som mulig naturstensforekomst.

PROVEUTTAK

Uttaket ble gjort i nov.-des.-86 under særs vanskelige værforhold. Mye ned-
bør som regn og snø, etterfulgt med lave temperaturer. Til tross for de van-
skelige klimatiske forholdene, maktet mannskapet likevel å ta ut ca. 17 m3
råblokk fra to marmorbenker. Av dette er 8-10 m3 I-sort sten.

Dette partiet sendes Spania til marked- og materialundersøkelser. Restmate-
rialet beholdes inntil videre i Norge, bl.a. fordi vi ønsker en bedre marked-
materialundersøkelse på mulige tynnplateprodukter. Det er mulig at noe også
sendes Sverige for viderebehandling ved vår stenagent Union Cranit AB, Udde-
valla.

Driftsleder ved uttaket var geologassistent Polger Pantdalsli. Anleggsfirmaet
K. Eliassen, Misvær, deltok med to personer og nødvendig produksjonsutstyr.

Ved uttaket benyttet en larvikittmetoden, d.v.s. stuffer hores opp etter boring
i vertikal- og horisontalplan. Stuffer skvtes løs ved hjelp av prefahrikerte
reduserte kruttladninger av typen Hvit Larvikitt, fig. 1.

Råblokkene ble kilt med langkil, fig. 2 & 3.

RESULTAT

Den anvendte produksjonsmetoden synes brukbar. Fremskvting av stuff og blokk-
kiling har fungert som forventet.

Om Hvit Larvikitt er brukbart, som sprengstoff, kan først avgjøres når materi-




alet er bearbeidet. Eventuelle skyteriss-stikk sees best på bearbeidet flate.

Representant for Union Granit AB har befart lokaliteten og gjort seg kjent
med stenens farge-strukturvariasjoner. Representanten mener at de nevnte va-
riasjonene ikke reduserer materialets markedsmulighet.

Med tanke på bearbeiding av bergarten til tvnnplateprodukter produsert i hel-
automatiske slipe-polerbaner, er det forsøkt et par serier hos Natursten Dekor,
Larvik. Prøvingen viser at marmoren kan produseres i plater på 15 mm's tvkkel-
se innenfor en akseptabel brekasjeprosent. Det Pr forhold som tyder på at
tykkelsen kan reduseres ned til 12 mm ved valg av et annet sagverktøy enn det
Natursten Dekor har.

Dersom dette medfører riktighet, oppnåes en betydelig større utnyttelsesgrad
av råmaterialet. Spørsmålet om anvendelse av avgangsmaterialet til tynnplate-
produkter kan derfor få aktualitet.

Prøveblokkuttaket kostet ca. kr. 260 000,-.
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Fondet for prospektering støttet uttaket med kr. 100 500,-. Prospektering
A/S dekket det resterende.

Det legges nå opp til prøvedrift i 1987, dersom markeds-materialundersøkel-
sene fra utlandet blir positive.

Konsesjonssøknad om permanent drift er sendt, og driftsavtale med grunn-
eieren - Statens Skoger - er ordnet.

STABEKK, 23.02.1987

Ivar G tte Hultin

IGH/bs
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Fig. 4


Polert Midnight Sun.
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